CÂMARA MUNICIPAL DE TUBARÃO
Estado de Santa Catarina

Para Uso do Vereador

REQUERIMENTO Nº 533/2023

Senhor Presidente, Senhores Vereadores, o Vereador que este subscreve, depois
de ouvido este Plenário, solicita o envio do seguinte REQUERIMENTO  destinado:

Ao Ilustríssimo Senhor
Jairo Martins Sampaio
Secretário de Agricultura e Interior

A Câmara de Vereadores de Tubarão, acatando a proposição
apresentada pelo Vereador Fabiano Modolon Corrêa, da bancada do União Brasil,
solicita informações sobre a possibilidade de efetuar o patrolamento e lastreamento
com areão da rua Pedro João da Silva, bairro São Cristóvão, nas proximidades da
Tilecol - Indústrias de Argamassa e rejuntes.

Justifica-se a proposição, pois a via não se encontra em bom estado de
conservação. E por se tratar de uma via em aclive acentuado, a situação fica ainda
pior, principalmente em dias de chuva, formando-se profundas valas, dificultando
até mesmo o acesso dos moradores às suas residências.

Muitas vezes, os moradores precisam utilizar restos de construção como
telhas e tijolos para poder transitar e acessar as suas residências. A manutenção é
necessária, de forma urgente, a fim de evitar transtornos e garantir a segurança dos
usuários.

Sala das Sessões, em 08 de maio de 2023.

Fabiano Modolon Corrêa
Vereador

APROVADO EM  ____/____/_______

REJEITADO EM  ____/____/_______

_______________________________
Presidente da Câmara